
Provincia di Como

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 7 / 2019

OGGETTO: SOSPENSIONE LEZIONI ISTITUTI SUPERIORI PER ALLERTA METEO
1 FEBBRAIO 2019

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Vista la nota prot. 3391 del 31.01.2019, con la quale il Prefetto di Como invita gli Enti locali del 
territorio  a  valutare  l’opportunità  di  disporre  la  chiusura  degli  istituti  scolastici  in  ragione 
dell’avviso  di  criticità  regionale  per  rischio  neve  diramato  da  Regione  Lombardia  per  l’intera 
giornata di venerdì 1 febbraio 2019;

Richiamati l’art. 139 comma 1 lettera e) del D.Lgs. 112/98 e l’art. 6 comma 1 lettera d) della L.R.  
19/07, che attribuiscono alla Provincia il compito di sospendere le lezioni negli istituti di istruzione 
secondaria di secondo grado in casi gravi ed urgenti;

Ritenuto di accogliere l’invito del Prefetto di Como, in considerazione delle richiamate previsioni 
meteorologiche avverse e dei possibili conseguenti disagi alla viabilità, che potrebbero impedire a 
buona parte della popolazione scolastica di raggiungere gli istituti superiori;

Richiamato l’art. 50 del D.Lgs. 267/00;
DECRETA

- la sospensione delle lezioni, presso tutti gli istituti di istruzione secondaria di secondo grado, 
per la giornata di venerdì 1 febbraio 2019;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  agli  istituti  scolastici  interessati,  alla  Prefettura  di 
Como, all’Ufficio scolastico provinciale di Como e ai Sindaci dei Comuni nel cui territorio 
hanno sede i plessi dei suddetti istituti.

Lì, 31/01/2019 IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
BONGIASCA FIORENZO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


